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Smisao primljenih darova 
 

Božji darovi se ne daju svakome 
na jednak način jer Bog daje 
nekima više, nekima manje, a 
i ljudi se ne odnose na 
istovjetan način prema 
bogodanim darovima. 
Doista, dio ljudi 
zaboravlja autentični 
smisao primljenih darova, te 
ih zapušta onemogućujući sebi put 
prema konačnom ostvarenju u 
kraljevstvu Božjemu, zbog čega je Isus 
smatrao svojom dužnošću skrenuti im 
pozornost na to.  
Prispodoba o talentima kršćanima bi 
trebala biti poticaj da u punoj 
odgovornosti prihvaćaju Božje darove, 
kako naravne, tako i nadnaravne. 
Svaka lijenost i neodgovornost prema 
vlastitom duhovnom dobru i Božjim 
darovima umrežuje se s ohološću, te 
nas odvodi dalje od Boga. Kristova 
riječ trebala bi nam biti nadahnuće da 
ne podlegnemo napasti ovoga svijeta 
koji nam odvlači pozornosti od 
odgovornosti za Božje darove.  
Prva od napasti je da uopće sebe i svoj 
život ne prepoznamo kao Božji dar, a 
druga da darovano ne znamo 
upotrijebiti za vječne, nego samo za 

vremenite vrijednosti. Zato je 
vrijeme da se kao vjernici 
osvijestimo i radosno 

primimo obilje milosnoga 
dara Božjega, te da ga u 
radosti i odgovornosti 

dijelimo s drugima. Samo tako 
se u nama umnaža sve što imamo, te 

nam otvara vrata nebeske nagrade u 
rajskoj punini. Bog čovjeka nije stvorio 
da bi mu vratio primljeno, nego da bi 
kao i On širio povjerenje, mir, slobodu, 
pravdu, radost. To su Božji darovi koji 
su sjeme novih darova. A najvažniji je 
dar vjere. Bog mi je podario da mogu 
vjerovati i tako me usmjerio prema 
vječnosti. Dar je to koji treba 
njegovati. Čovjek smije steći pet, dva 
ili jedan dar – uvijek dobro! Gospodina 
ne zanimaju količine nego kakvoća 
zauzetosti i istinitost plodova. U 
Kraljevstvu nebeskom nema tiranije 
brojeva: dovoljno je biti vjeran u 
malom! Jedna hasidska izreka kaže: 
jednog dana neću biti pitan zašto se 
nisam ostvario kao velikani – poput 
Mojsija, Ilije ili nekog od proroka – 
nego zašto nisam ostvario samoga 
sebe? 

Igor Herceg, vjeroučitelj 



 

 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i potrebite, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za pokojnu Mariju Ban koju smo pokopali prošloga tjedna, i one čija je godišnjica 

smrti ovih dana, molimo dar uskrsnuća: Pokoj vječni ... 
 

KNJIŽARA RITA PREPORUČUJE 
 

Tko se odvaži na susret sa siromasima i bolesnima, pogođen je. Tako se mijenja njegova 
svakodnevnica. Boga se istovremeno iskusi kao posve drugoga, a u Isusu Kristu kao onoga 
koji predaje život za druge. Siromahe često previdimo i zbog toga jer stanuju i žive 
odvojeno ili se sami povlače, postali su skromni, rezigniraju zdvojno i razočarano jer više 
ne vide smisla u tome da započnu iznova (...)  
Ovdje se otvara nova povezanost mistike i služenja bolesnima i siromašnima, iskustvo 
Boga i konkretne ljubavi prema bližnjemu. Ljubav prema bližnjemu traži i askezu. Askeza je 
sustavno poželjno nastojanje za samousavršavanjem u ljubavi prema Bogu i ljudima, pa i 
kad je to povezano sa samozatajom i žrtvom. 

Paul Haschek, Prijatelj kao Kamilo

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 19. studenog Janja 9,00 Za žive i pokojne župljane 

XXXIII. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Josipa i ob. Bračun 

Izr 31,10-13.19-20.30-31; Ps 128; 1Sol 5,1-6; Mt 25,14-30 18,30 + Stanko i Elza 

PONEDJELJAK, 20. studenog Feliks 
 Nema mise. 

1Mak 1,10-15.41-43.54-57.62-64; Ps 119; Lk 18,35-43 

UTORAK, 21. studenog Prikazanje BDM 
18,30 Kolektivna 

Zah 2,14-17; Lk 1,46-55; Mt 12,46-50 

SRIJEDA, 22. studenog Cecilija 
18,30 + Marko Šejić 

2Mak 7,1.20-31; Ps 17; Lk 19,11-28 

ČETVRTAK, 23. studenog Klement 
18,30 + Kata Vujnović 

1Mak 2,15-29; Ps 50; Lk 19,41-44 

PETAK, 24. studenog Andrija Dung-Lac 
18,30 Kolektivna 

1Mak 4,36-37.52-59; 1Ljet 29,10-11-12; Lk 19,45-48 

SUBOTA, 25. studenog Katarina 
18,30 + Katica Matolnik 

1Mak 6,1-13; Ps 9; Lk 20,27-40 

NEDJELJA, 26. studenog  9,00 Za žive i pokojne župljane 

KRIST KRALJ 11,00 + Tomo Kukuruzović 

Ez 34,11-12.15-17; Ps 23; 1Kor 15,20-28; Mt 25,31-46 18,30 + Josip, Katica i Zvonko Štefanac 



 

Caritas Zagrebačke nadbiskupije 
organizira donatorsku večeru s ciljem 
prikupljanja sredstava za izgradnju objekta 
za privremeni smještaj mladih bez 
odgovarajuće roditeljske skrbi koji po 
završetku srednjoškolskog obrazovanja, 
odnosno kada napune 21. godinu ukoliko 
studiraju, gube pravo na smještaj u 
ustanovi. Objekt se gradi na adresi Selska 
cesta165 u Zagrebu, a u Caritasu očekuju 
da će prve korisnike primiti na jesen 2018. 
godine.  
Donatorska večera organizira se u sklopu 
akcije "Da život imaju!" koja se odvija pod 
visokim pokroviteljstvom predsjednice 
Republike Hrvatske, Kolinde Grabar-
Kitarović i Zagrebačke nadbiskupije. 
Donatorska večera održat će se u utorak, 
28. studenoga, u 20 sati, u Hotelu 
Antunović, Zagrebačka avenija 100, 
Zagreb.  
Zainteresiranima se na zahtjev dostavljaju 
donatorski ugovori ili ugovori o 
sponzorstvu, a uplate se mogu izvršiti na: 
IBAN HR1423400091110343166, poziv na 
broj: 07015, opis plaćanja: Donatorska 
večera.  
Donatorski prilozi mogu se kretati od 
1.000 kuna (jedne tisuće kuna) po osobi 
(mjestu za stolom) na više. Stol uključuje 
deset mjesta.  
Obavijest o dolasku na donatorsku večeru 
potrebno je javiti na e-mail: czn@czn.hr 
najkasnije do četvrtka 23. studenoga.  
Za sve upite zainteresirani se mogu 
obratiti na e-mail: czn@czn.hr. 

U srijedu, 22. studenoga, blagdan je Sv. 
Cecilije, zaštitnice crkvene glazbe. 
Čestitamo našim zborovima! Svima koji se 
žele priključiti Župnom zboru, Zboru 
mladih ili Dječjem zboru želimo srdačnu 
dobrodošlicu. 
 

Autor: Stefano Maderno. Vrijeme nastanka: 1599.-
1600. Materijal: Mramor. Duljina: oko 130 cm. 
Lokacija: crkva Sv. Cecilije u Trastevere, Rim. 

 

Tijelo sv. Cecilije otkrio je papa Paskal I. u 4. st., 
u katakombi sv. Kalista. Ondje je ležalo sve dok 
grob nije ponovno otvoren 1599. Tijelo je bilo 
netaknuto. Papa Klement I. pozvao je kipara 
Stefana Maderna u crkvu kako bi vidio tijelo 
prije nego bude preneseno, a sama skulptura 
oponaša položaj tijela svetice i mučenice kakav 
je pronađen u grobu. (galerija.wikispaces.com) 
 

BLAGOSLOV DOMA I OBITELJI 
Pozivamo one koji su se 1.) nedavno 
doselili na područje naše Župe i 2.) one 
koji do sada nisu primali tradicionalni 
božićni blagoslov obitelji da se tijekom 
ovoga mjeseca prijave u Župni ured. 
Prijavnice možete dobiti na ulazu u školu 
ili preuzeti s naše web stranice. Ispunjene 
nam vratite do 1. prosinca (papirom, 
faksom, e-poštom ...). Kao i prošle godine, 
iz dosadašnjeg popisa izbrisana su ona 
domaćinstva koja, bez obzira na razlog, 
zadnje tri godine (od Božića 2014. do 
Božića 2016.) nisu primila blagoslov. 
Naravno da se i ona mogu ponovno 
prijaviti za blagoslov. 
Podsjećamo one koji će nakon Božića otići 
iz Zagreba da se ranije jave za naknadni 
termin. Po potrebi, na blagoslov se može 
ići i tijekom došašća.

mailto:czn@czn.hr


 

ŽUPNI OGLASI – 19. studenoga 2017. 
 

Danas se obilježava prvi Svjetski dan 
siromaha, koji je ustanovio papa Franjo. 
Za tu prigodu Sveti Otac uputio je 
poruku naslovljenu »Ne ljubimo 
riječima, nego djelima« (usp. 1 Iv 3, 18), 
pozivajući time čitavu kršćansku 
zajednicu da pruži ruku siromasima, 
slabima, potrebitima, muškarcima i 
ženama čije se dostojanstvo gazi. Svetu 
misu za sve siromašne i za 
dobročinitelje slavimo u 11 sati. 
 

U organizaciji Hrvatskoga društva 
crkvenih glazbenika godišnji susret 
zagrebačkih župnih i crkvenih 
mješovitih pjevačkih zborova o 
spomendanu sv. Cecilije bit će u 
ponedjeljak, 20. studenoga, u 18 sati, u 
zagrebačkoj prvostolnici, a misno slavlje 
predvodit će mr. vlč. Josip Kuhtić, rektor 
katedrale. 
 

U utorak, 21. studenoga, nakon mise, 
nastavlja se prvi ciklus župne kateheze 
za odrasle u ovoj vjeronaučnoj godini. 
Ciklus se sastoji od 4 susreta, a završava 
u utorak, 5. prosinca. Kateheze vodi Igor 
Herceg, vjeroučitelj. 
 

Euharistijsko klanjanje svakoga je 
četvrtka od 17 do 18,30 sati. Dođite! 

 

Novi susret djece školske dobi bit će 
sljedeće nedjelje, nakon jutarnje mise, 
od 10,30 sati. Susrete vode animatori 
mladih naše Župe. Pozivamo svu 
zainteresiranu djecu da se priključe! 
 
 
 
 
 
 
 

KURSILJO 
 

Pozivamo vas 
na Mali tečaj 
kršćanstva – 
Kursiljo, koji će 
se, pod geslom 
„Probudi se ti što spavaš, ustani od 
mrtvih i zasvijetlit će ti Krist“ (Ef 5, 14), 
održati u u Pastoralnom centru naše 
Župe, od 30. studenoga do 3.prosinca. 
 

Raspored:  
Četvrtak, 30. studenoga: 17,30 – 21,00 h 
Petak, 1. prosinca: 17,30 – 21,00 h 
Subota, 2. prosinca: 8,30 – 19,30 h 
Nedjelja, 3. prosinca: 8,30 – 14,30 h 
 

U subotu je osiguran zajednički ručak, a 
svakog dana druženje u stankama uz čaj, 
kavu i slatkiše (i slano). 
Broj polaznika je ograničen na 40 i to 
starijih od 18 godina, pa molimo prijavu 
polaznika koji mogu biti na tečaju kroz 
sva četiri dana. Prijave se primaju 
osobno u Župnom uredu, SMS-om na 
091/5708 919, te na e-poštu: 
zupa.trnjanska.savica@gmail.com. 
Tečaj će voditi vlč. Andrija Vrane sa 
suradnicima. 
Radujemo se vašem dolasku! 
 

U subotu, 9. prosinca, idemo na 
adventski izlet u Bratislavu (Požun). 
Polazak je u 7 sati ujutro ispred 
Pastoralnog centra. Cijena je 240 kn. 
Potrebna je osobna ili putovnica. 
 
 ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 

A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb ▪ I: www.zupa-bl-stepinac.hr ▪ E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 
T: 01/ 6050 444 ▪ F: 01/ 4103 010 ▪ M: 091/5708 919 ▪ IBAN: HR34 2340009 1110672315 

Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati ▪ Odgovara: Antun Vukmanić, župnik ▪ Naklada: 450 kom. 

http://www.zg-nadbiskupija.hr/dokumenti/rijec-svetog-oca/papina-poruka-za-1-svjetski-dan-siromasnih
http://www.zg-nadbiskupija.hr/dokumenti/rijec-svetog-oca/papina-poruka-za-1-svjetski-dan-siromasnih
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